
- 1 -

Kupní smlouva
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

mezi těmito smluvními stranami (dále jen „smlouva“)

1. Město Valašské Meziříčí
Se sídlem: Náměstí 7, 757 01 Valašské Meziříčí
IČ: 00304387; DIČ: CZ00304387
zastoupené: Ing. Tomášem Plškem, vedoucím Oddělení vnitřního informačního systému
za věci technické jedná:
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Valašské Meziříčí, číslo účtu:

na straně jedné jako kupující (dále jen kupující)

a

2. EUROPEUM Praha a.s.
Se sídlem: Praha 4, PSČ 143 00, Barrandova 813
IČ: 471 16 871; DIČ: CZ4711687
zastoupená: Ing. Jaroslavem Svobodou, předsedou představenstva
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1927
za věci obchodní a technické jedná:
Bankovní spojení: ČSOB a.s., číslo účtu:

na straně druhé jako prodávající (dále jen prodávající)

uzavírají tuto kupní smlouvu:

Článek I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je dodávka a montáž výdejny k vyvolávacímu systému Qmatic, dle specifikace
uvedené v příloze č. 1 této smlouvy.

2. Na základě této smlouvy se prodávající zavazuje odevzdat předmět smlouvy včetně dokladů
nezbytných k jeho převzetí a užívání, v rozsahu a za podmínek dohodnutých v této smlouvě a převést
na kupujícího vlastnická práva k předmětu smlouvy.

3. Kupující se zavazuje řádně dodaný předmět smlouvy převzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu.

Článek II.
Čas a místo plnění

1. Prodávající se zavazuje dodat a instalovat předmět smlouvy, dle článku I. této smlouvy v termínu do
15. února 2017.

2. Místo plnění předmětu smlouvy: Zašovská 784, 757 01 Valašské Meziříčí.
3. Za nedodržení termínu dodání celého předmětu smlouvy se stanovuje smluvní pokuta ve výši 0,05 % z

ceny předmětu smlouvy vč. DPH za každý den prodlení s dodávkou předmětu smlouvy.
4. V případě prodlení s dodáním předmětu smlouvy delším než 15 dnů je kupující oprávněn od smlouvy

odstoupit.



  - 2 - 

Článek III. 
Cena a platební podmínky 

 

1. Smluvní strany se dohodly na ceně předmětu smlouvy dle článku I. této smlouvy ve výši  87.725 Kč bez 
DPH (slovy: osmdesátsedmtisícsedmsetdvacetpětkorun) 

2. Cena obsahuje: 
 Výdejna od společnosti Qmatic dle specifikace uvedené v příloze č. 1 této smlouvy, včetně jeho     

dodání, instalace, zaškolení, návod v českém jazyce 
 Záruku na 24 měsíců  

3. Prodávající vystaví fakturu na 100% ceny předmětu smlouvy dle čl. I. této smlouvy se splatností 21 dnů 
(faktura bude zaslána i elektronicky) po provedení dodání předmětu smlouvy a instalace. 

4. Cena dle článku III. odst. 1. této smlouvy je cena nejvýše přípustná, obsahující veškeré náklady 
nezbytné k řádnému a včasnému dodání předmětu smlouvy na místo plnění včetně přiměřeného zisku 
prodávajícího.  

5. Kupující se zavazuje, že zaplatí prodávajícímu smluvenou cenu na základě vystavené faktury. 
6. Faktura (daňový doklad) prodávajícího musí mít náležitosti daňového a účetního dokladu dle platných 

předpisů České republiky. 
7. Prodávající se zavazuje, že v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 

přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o DPH") odvede (zaplatí) příslušnému 
správci daně příslušnou DPH ve výši dle platných právních předpisů, která bude připočtena k ceně 
fakturované kupujícímu.  

8. V případě, že kupující nesplní termín splatnosti, může být prodávajícím vyúčtována kupujícímu smluvní 
pokuta ve výši 0,5% za každý den prodlení z dlužné částky. 

 

Článek IV. 
Povinnosti kupujícího a prodávajícího 

 

1. Kupující je povinen si předmět smlouvy při jeho předání náležitě prohlédnout a zkontrolovat za účelem 
zjištění případných vad a tyto vady bezodkladně sdělit prodávajícímu.  

2. Obě smluvní strany se zavazují podepsat po ukončení instalace zprávu o instalaci a předávací protokol. 
Ode dne podpisu této zprávy začne plynout záruční doba. Součástí protokolu bude popis předaného 
předmětu smlouvy, včetně předávaných písemností a dokladů. Bez těchto dokumentů nelze předmět 
smlouvy řádně předat kupujícímu.   

3. Prodávající se zavazuje, že zaškolí určené pracovníky kupujícího k obsluze předmětu smlouvy.  
4. Prodávající se zavazuje zajistit a dodat kupujícímu návod na obsluhu zařízení v českém jazyce. 
5. Kupující se zavazuje určit odpovědnou kontaktní osobu a seznámit ji s prodávajícím. Tato osoba bude 

koordinátorem instalace předmětu smlouvy a jeho dalšího užívání. 
 

Článek V. 
Záruční doba a odpovědnost za vady 

1. Prodávající garantuje, že předmět smlouvy plně odpovídá technickým a jakostním podmínkám dle 
požadavků kupujícího a splňuje vlastnosti stanovené platnými technickými a právními normami. 

2. Prodávající poskytuje na předmět smlouvy záruku za jakost v délce 24 měsíců.  

3.  Záruční doba začíná běžet ode dne řádného předání a převzetí předmětu smlouvy a sepsání protokolu 
uvedeného v článku IV. odst. 2 této smlouvy. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže 
užívat předmět smlouvy pro jeho vady. 

 
 
 
 

Článek VI. 



  - 3 - 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Smlouvu lze měnit nebo upřesnit pouze písemnou formou – dodatkem, které dohodnou obě smluvní 
strany svými zástupci oprávněnými k zastupování stran při podpisu smlouvy. 

2. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž kupující a prodávající obdrží po dvou 
stejnopisech. 

3. Prodávající souhlasí se zveřejněním (včetně zpracování) této smlouvy a všech údajů uvedených v této 
smlouvě a jejich případných přílohách na webových stránkách kupujícího, v informačních a 
organizačních systémech kupujícího, v registru smluv a dalších systémech/registrech dle platných 
právních předpisů. 

4. Finanční prostředky na uzavření této smlouvy byly schváleny Zastupitelstvem města Valašské Meziříčí 
dne 28. 1. 2016 pod bodem č. Z 13/10. Tato smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (§ 41). 

5. Kupující prohlašuje, že výběr prodávajícího byl proveden v souladu se Směrnicí kupujícího č. IV.2 pro 
zadávání veřejných zakázek.  

6. Kupující potvrzuje, že uzavření této smlouvy je v pravomoci vedoucího Oddělení vnitřního informačního 
systému MěÚ Valašské Meziříčí na základě pověření Rady města ze dne 27. 9. 2016 pod bodem R 
54/02/2. 

7. Účinky spojené s touto smlouvou nastávají dnem podpisu smlouvy. 
8. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah této smlouvy včetně jejích příloh, že tato smlouva je 

projevem jejich pravé a svobodné vůle, že si smlouvu před podpisem přečetly a s jejím obsahem 
bezvýhradně souhlasí. 
 

 
 
Přílohy: Příloha č. 1 – Cenová kalkulace ze dne 12.12.2016 

 
 

     V Praze, dne                                                                                 Ve Valašském Meziříčí, dne 
 
 
 
 
                                           

…………………………………………………….                                          ……………………………………………………… 
            EUROPEUM Praha a.s.            Město Valašské Meziříčí 

Ing. Jaroslav Svoboda                                                                                      Ing. Tomáš Plšek 
                       - Prodávající-          - Kupující-  

           

 
 

 
 
 
 


